
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
10

-6
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
07

25
5

 

P
àg

. 1
-7

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

1 

 

 

ANUNCI 
 
Mitjançant Decret núm. 2025LLDR001595, de data 29 de maig de 2025, es va 
aprovar la relació de troballes amb propietari desconegut o que s’han 
intervingut i no van poder acreditar de manera efectiva la seva titularitat de 
l’objecte que es troben dipositades a les dependències de la Policia Local de 
l’Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts situades al Carrer Serral número 114 de 
la localitat de Sant Vicenç dels Horts, entre el dia 10 de febrer de 2022 i el dia 
27 de desembre de 2022, el qual es transcriu a continuació: 
 

“DECRET  
 
Expedient número: 29462025000002 Objectes trobats a via pública per a la seva 
destrucció dels anys 2022.  
 
Tràmit relacionat: Relació de troballes amb propietari desconegut o que s’han 

intervingut al no poder acreditar de manera efectiva la seva titularitat de l’objecte 

que es troben dipositades a les dependències de la Policia Local de l’Ajuntament de 

Sant Vicenç dels Horts situades al Carrer Serral número 114 de la localitat de Sant 

Vicenç dels Horts, entre el dia 10 de febrer de 2022 i el dia 27 de desembre de 

2022. 

Segons informe del departament de Seguretat Ciutadana emes pel Sotsinspector 

3003 en data 22 de maig de 2025, adjunt a l’expedient, a les dependències de la 

Policia Local, ubicades al Carrer Serral número 114 de la localitat de Sant Vicenç 

dels Horts, consten dipositades, entre el dia 10 de febrer de 2022 i el dia 27 de 

desembre de 2022, les següents troballes: 

Número 
Registre 

Data 
entrada 

Objecte / troballa 

35794/22 10/02/2022 
1 TORNAVÍS TIPUS "PALPINA" DE 
FERRO AMB MÀNEC DE PLÀSTIC DE 
COLOR BLAU I UNA MIDA DE 45 CM. 

37862/22 14/03/2022 
1 ANORAC INFANTIL DE COLOR ROSA 
AMB 6 CARTES DE "POKEMON" I UNA 
MASCARETA. 

38519/22 26/03/2022 
1 PUNXADOR DE NEUMÀTICS CASSOLA 
DE FERRO. 

39249/22 31/03/2022 

1 TENACA TIPUS “GRIP” AMB MÀNEC 
PLASTIFICAT, 1 CLAU ANGLESA AMB 
MÀNEC DE PLÀSTIC DE 20 CM, 4 
TORNAVIS AMB MÀNECS DE PLÀSTIC DE 
DIFERENT MESURES, 1 PANY AMB 5 
CLAUS DE LA MARCA “BOSSRAM” AMB 
LA SEVA CAIXA I 1 PANY AMB 4 CLAUS 
SENSE CAIXA, 1 PELA CABLES DE 
PLÀSTIC I DE COLOR NEGRE, 1 PUNTA 
DE TORNAVIS TIPUS ESTELA, 1 
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LLANTERNA DE COLOR NEGREDE 13 CM 
LLARGADA, 1 ROTLLO DE CINTA 
ADHESIVA DE COLOR NEGRE I UN 
PARELL DE GUANTS TIPUS ANTITALL. 

39290/22 31/03/2022 

1 MAQUINA TORNAVIS AMB BATERIA DE 
LA MARCA “BLACK&DECKER” DE 
COLOR NEGRE I TARONJA AMB 
NÚMERO DE SERIE 2020 22-52 752 
N0703441. 

45629/22 04/07/2022 
1 MATXET DE 26 CM DE LLARGADA I 15,5 
CM DE FULLA AMB LA SEVA FUNDA DE 
CUIR. 

45846/22 11/07/2022 
1 DESTRAL GRAN DE COLOR VERMELL I 
MÀNEC DE FUSTA. 

45933/22 13/07/2022 

1 GANIVET DE CUINA AMB EL MÀNEC DE 
COLOR NEGRE, AMB FULLA TALLANT I 
UNA MIDA DE 9 CM AMB LA INSCRIPCIÓ 
“BONAREA”.  

45985/22 14/07/2022 

1 CLAU ANGLESA DE 3/4 DE LA MARCA 
“PALMERA”, 1 CISALLA AMB EL MÀNEC 
DE COLOR VERMELL, 1 TORNAVIS AMB 
EL MÀNEC DE COLOR NEGRE PUNTA 
PLANA, 1 TORNAVIS AMB EL MÀNEC DE 
COLOR NEGRE PUNTA D’ESTELA I CAIXA 
DE PUNTES DE TORNAVIS 
INTERCANVIABLES. 

47668/22 24/08/2022 
1 UN GAT HIDRÀULIC DE VEHICLE DE 
COLOR NEGRE. 

48451/22 08/09/2022 

1 CLAU TIPUS ANGLESA AMB MÀNEC DE 
GOMA DE COLOR NEGRE, 1 TEST AMB 
MÀNEC DE FUSTA, 1 RASQUETA, 2 
TORNAVISES DE PUNTA PLANA AMB 
MÀNEC DE GOMA DE COLOR NEGRE, 2 
PANYS (1 EN CAIXA SENSE OBRIR) AMB 
5 CLAUS. 

50426/22 09/10/2022 
1 POTA DE CABRA DE FERRO D’UNS 50 
CM, APROXIMADAMENT, DE COLOR 
VERMELL. 

50752/22 15/10/2022 

1 POT DE COLÒNIA DE LA MARCA “VIP 
212” DE COLOR DAURAT, UNES 
ULLERES DE SOL I UN GANIVET PETIT 
AMB EL MÀNEC DE COLOR BLAU. 

50790/22 16/120/2022 
1 CASC DE MOTORISTA DE COLOR 
BLANC AMB LA INSCRIPCIÓ “LS2 STREM 
EVO”. 

57906/22 07/12/2022 1 NAVALLA TIPUS LAMPISTA DE 18 CM 
DE LLARGADA DELS QUALS 8 CM SON 
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DE FULLA TALLANT I ELS ALTRES 10 CM 
DE MÀNEC COLOR TIPUS "NACAR". 

58195/22 13/12/2022 

3 PARELLS DE GUANTS DE TREBALL (1 
NOU EN BOSSA), 7 TORNAVISSOS DE 
DIVERSES MIDES, 1 XERINGA, 2 
ALICATES DE PRESSIÓ, 1 CLAU 
ANGLESA GRAN AMB MÀNEC DE COLOR 
TARONJA I NEGRE, 1 POT D’OLI 
LUBRICANT PETIT, 1 CÚTER DE COLOR 
NEGRE I DOS PANYS AMB 8 CLAUS. 

58323/22 15/12/2022 

UNS GUANTS DE TREBALL DE LA 
MARCA “NINJA” DE COLOR NEGRE, 1 
ALACAT AMB EL MÀNEC DE COLOR 
NEGRE I UNES TISORES PETITES. 

58576/22 19/12/2022 

1 RATOLÍ D’ORDINADOR PETIT DE 
COLOR TARONJA, 1 RELLOTGE DE LA 
MARCA “SAN REMO”, 1 RELLOTGE DE 
LA MARCA “NOWLEY”, 1 RELLOTGE DE 
LA MARCA “YAMOU”, 1 RELLOTGE DE 
LA MARCA “LOLA MUÑOZ”, 1 1 
RELLOTGE DE FUSTA, 1 CADENA AMB 
PLACA TIPUS MILITAR, 2 CADENES 
SEMBLANT A ARGENT, 1 BRAÇALET DE 
COLOR BLAU I UN ALTRE DE COLOR 
VERD, UNS CASCOS DE MÚSICA DE 
COLOR NEGRE, 2 ENCENEDORS TIPUS 
“ZIPPO”, 1 PLOMA ESTILOGRÀFICA DE 
COLOR NEGRE, 2 BOLÍGRAFS (DAURAT I 
PLATEJAT), 3 ARCADES (BOLA DORADA, 
PEDRA BLAVA I PERLES PETITES, 1 
ANELL SEMBLANT A ARGENT, 2 
ARCADES DE BOTO AMB PEDRES DE 
COLOR VERMELLES, 2 ARCADES AMB 
FORMA QUADRADES DE COLOR 
MARRÓ, 2 ARCADES D’ESMALT BLANC 
AMB FORMA RODONA AMB FORAT AL 
MIG, 2 ARCADES AMB PEDRES COLOR 
TURQUESA, 4 ARCADES PETITES, 1 
AGULLA AMB PEDRES I FORMA DE PEIX 
DE COLORS VERD, ROSA I GRANA, 2 
ARCADES AMB PERLA, 2 ARCADES AMB 
ESMALT BLANC, 1 PENJANT DAURAT 
AMB FORM D’INFINIT, 2 ARCADES AMB 
FORMA DE MITJA LLUNA I PEDRES 
BLANQUES, 1 AGULLA AMB TRES 
PECES SEMBLANT A ARGENT, 1 CAIXA 
RODONA AMB MIRALL A L'INTERIOR I UN 
SOMPORT TOT DE COLOR DAURAT. 

58624/22 27/12/2022 
UNS GUANTS DE TREBALL DE LA 
MARCA DIFERENTS, 1 TORNAVIS AMB EL 
CAP PLA I MÀNEC DE COLOR GROC, 1 
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FERRAMENTA TIPUS CARRACA AMB EL 
MÀNEC DE COLOR NEGRE I VERMELL, 1 
BROCA I UN TALLA UNGLES.   

 

Fent ús de les competències que em confereix el Decret d'Alcaldia núm. 

2023LLDR001332 de 21 de juny, publicat en el BOPB de 5 de juliol de 2023, 

modificat pel decret d'alcaldia 2024LLDR002325 de data 23 de setembre, publicat 

en el BOPB de 2 d'octubre de 2024, modificat pel decret 2025LLDR000022 de data 

8 de gener, publicat en el BOPB de 16 de gener de 2025 

RESOLC: 

Primer.- Publicar al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i a l’e-tauler 

de l’Ajuntament, als efectes de donar la publicitat que estableix l’apartat segon de 

l’article 542.22 de la Llei 5/2006, de 10 de maig, del llibre cinquè del Codi Civil de 

Catalunya, i en compliment dels articles 45.4 i 83 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 

del procediment administratiu comú de les administracions públiques, la següent 

relació de troballes amb propietari desconegut dipositades a les dependències de la 

Policia Local situades al Carrer Serral número 114 de la localitat de Sant Vicenç 

dels Horts, entre el dia 10 de febrer de 2022 i el dia 27 de desembre de 2022. 

 

Número 
Registre 

Data 
entrada 

Objecte / troballa 

35794/22 10/02/2022 
1 TORNAVÍS TIPUS "PALPINA" DE FERRO 
AMB MÀNEC DE PLÀSTIC DE COLOR BLAU I 
UNA MIDA DE 45 CM. 

37862/22 14/03/2022 
1 ANORAC INFANTIL DE COLOR ROSA AMB 6 
CARTES DE "POKEMON" I UNA MASCARETA. 

38519/22 26/03/2022 
1 PUNXADOR DE NEUMÀTICS CASSOLA DE 
FERRO. 

39249/22 31/03/2022 

1 TENACA TIPUS “GRIP” AMB MÀNEC 
PLASTIFICAT, 1 CLAU ANGLESA AMB 
MÀNEC DE PLÀSTIC DE 20 CM, 4 TORNAVIS 
AMB MÀNECS DE PLÀSTIC DE DIFERENT 
MESURES, 1 PANY AMB 5 CLAUS DE LA 
MARCA “BOSSRAM” AMB LA SEVA CAIXA I 1 
PANY AMB 4 CLAUS SENSE CAIXA, 1 PELA 
CABLES DE PLÀSTIC I DE COLOR NEGRE, 1 
PUNTA DE TORNAVIS TIPUS ESTELA, 1 
LLANTERNA DE COLOR NEGREDE 13 CM 
LLARGADA, 1 ROTLLO DE CINTA ADHESIVA 
DE COLOR NEGRE I UN PARELL DE GUANTS 
TIPUS ANTITALL. 

39290/22 31/03/2022 

1 MAQUINA TORNAVIS AMB BATERIA DE LA 
MARCA “BLACK&DECKER” DE COLOR 
NEGRE I TARONJA AMB NÚMERO DE SERIE 
2020 22-52 752 N0703441. 
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45629/22 04/07/2022 
1 MATXET DE 26 CM DE LLARGADA I 15,5 CM 
DE FULLA AMB LA SEVA FUNDA DE CUIR. 

45846/22 11/07/2022 
1 DESTRAL GRAN DE COLOR VERMELL I 
MÀNEC DE FUSTA. 

45933/22 13/07/2022 

1 GANIVET DE CUINA AMB EL MÀNEC DE 
COLOR NEGRE, AMB FULLA TALLANT I UNA 
MIDA DE 9 CM AMB LA INSCRIPCIÓ 
“BONAREA”.  

45985/22 14/07/2022 

1 CLAU ANGLESA DE 3/4 DE LA MARCA 
“PALMERA”, 1 CISALLA AMB EL MÀNEC DE 
COLOR VERMELL, 1 TORNAVIS AMB EL 
MÀNEC DE COLOR NEGRE PUNTA PLANA, 1 
TORNAVIS AMB EL MÀNEC DE COLOR 
NEGRE PUNTA D’ESTELA I CAIXA DE 
PUNTES DE TORNAVIS INTERCANVIABLES. 

47668/22 24/08/2022 
1 UN GAT HIDRÀULIC DE VEHICLE DE 
COLOR NEGRE. 

48451/22 08/09/2022 

1 CLAU TIPUS ANGLESA AMB MÀNEC DE 
GOMA DE COLOR NEGRE, 1 TEST AMB 
MÀNEC DE FUSTA, 1 RASQUETA, 2 
TORNAVISES DE PUNTA PLANA AMB MÀNEC 
DE GOMA DE COLOR NEGRE, 2 PANYS (1 EN 
CAIXA SENSE OBRIR) AMB 5 CLAUS. 

50426/22 09/10/2022 
1 POTA DE CABRA DE FERRO D’UNS 50 CM, 
APROXIMADAMENT, DE COLOR VERMELL. 

50752/22 15/10/2022 

1 POT DE COLÒNIA DE LA MARCA “VIP 212” 
DE COLOR DAURAT, UNES ULLERES DE SOL 
I UN GANIVET PETIT AMB EL MÀNEC DE 
COLOR BLAU. 

50790/22 16/120/2022 
1 CASC DE MOTORISTA DE COLOR BLANC 
AMB LA INSCRIPCIÓ “LS2 STREM EVO”. 

57906/22 07/12/2022 

1 NAVALLA TIPUS LAMPISTA DE 18 CM DE 
LLARGADA DELS QUALS 8 CM SON DE 
FULLA TALLANT I ELS ALTRES 10 CM DE 
MÀNEC COLOR TIPUS "NACAR". 

58195/22 13/12/2022 

3 PARELLS DE GUANTS DE TREBALL (1 NOU 
EN BOSSA), 7 TORNAVISSOS DE DIVERSES 
MIDES, 1 XERINGA, 2 ALICATES DE 
PRESSIÓ, 1 CLAU ANGLESA GRAN AMB 
MÀNEC DE COLOR TARONJA I NEGRE, 1 
POT D’OLI LUBRICANT PETIT, 1 CÚTER DE 
COLOR NEGRE I DOS PANYS AMB 8 CLAUS. 

58323/22 15/12/2022 

UNS GUANTS DE TREBALL DE LA MARCA 
“NINJA” DE COLOR NEGRE, 1 ALACAT AMB 
EL MÀNEC DE COLOR NEGRE I UNES 
TISORES PETITES. 
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58576/22 19/12/2022 

1 RATOLÍ D’ORDINADOR PETIT DE COLOR 
TARONJA, 1 RELLOTGE DE LA MARCA “SAN 
REMO”, 1 RELLOTGE DE LA MARCA 
“NOWLEY”, 1 RELLOTGE DE LA MARCA 
“YAMOU”, 1 RELLOTGE DE LA MARCA 
“LOLA MUÑOZ”, 1 1 RELLOTGE DE FUSTA, 1 
CADENA AMB PLACA TIPUS MILITAR, 2 
CADENES SEMBLANT A ARGENT, 1 
BRAÇALET DE COLOR BLAU I UN ALTRE DE 
COLOR VERD, UNS CASCOS DE MÚSICA DE 
COLOR NEGRE, 2 ENCENEDORS TIPUS 
“ZIPPO”, 1 PLOMA ESTILOGRÀFICA DE 
COLOR NEGRE, 2 BOLÍGRAFS (DAURAT I 
PLATEJAT), 3 ARCADES (BOLA DORADA, 
PEDRA BLAVA I PERLES PETITES, 1 ANELL 
SEMBLANT A ARGENT, 2 ARCADES DE BOTO 
AMB PEDRES DE COLOR VERMELLES, 2 
ARCADES AMB FORMA QUADRADES DE 
COLOR MARRÓ, 2 ARCADES D’ESMALT 
BLANC AMB FORMA RODONA AMB FORAT 
AL MIG, 2 ARCADES AMB PEDRES COLOR 
TURQUESA, 4 ARCADES PETITES, 1 AGULLA 
AMB PEDRES I FORMA DE PEIX DE COLORS 
VERD, ROSA I GRANA, 2 ARCADES AMB 
PERLA, 2 ARCADES AMB ESMALT BLANC, 1 
PENJANT DAURAT AMB FORM D’INFINIT, 2 
ARCADES AMB FORMA DE MITJA LLUNA I 
PEDRES BLANQUES, 1 AGULLA AMB TRES 
PECES SEMBLANT A ARGENT, 1 CAIXA 
RODONA AMB MIRALL A L'INTERIOR I UN 
SOMPORT TOT DE COLOR DAURAT. 

58624/22 27/12/2022 

UNS GUANTS DE TREBALL DE LA MARCA 
DIFERENTS, 1 TORNAVIS AMB EL CAP PLA I 
MÀNEC DE COLOR GROC, 1 FERRAMENTA 
TIPUS CARRACA AMB EL MÀNEC DE COLOR 
NEGRE I VERMELL, 1 BROCA I UN TALLA 
UNGLES.   

 

Segon.- Advertir als possibles propietaris que disposen de 6 mesos per reclamar-

los, acreditant la seva titularitat i pagant, si escau, les despeses ocasionades per la 

custòdia, la conservació i el lliurament. Així mateix, hauran de pagar als trobadors 

de bona fe el 10% del valor quan sigui inferior a 6 vegades l'import del salari mínim 

interprofessional, i que, transcorreguts els 6 mesos, no tindran acció contra els 

trobadors de bona fe ni contra l'Ajuntament. 

Tercer.- Informar als trobadors de bona fe que, si transcorregut el termini estipulat, 

els legítims propietaris no han reclamat els objectes, aquests els hi seran lliurats 

previ pagament, si escau, de les despeses de custòdia, conservació i lliurament. 

Quart.- Disposar que, finalitzat el termini de 6 mesos previst a l'article 542.22 del 
Codi Civil Català, per tal que el propietari es presenti i reclami l'entrega de la 
troballa i sense que el trobador tampoc la reclami, la troballa passarà a considerar-
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se un bé abandonat (543.1 del Codi Civil Català). En aquest cas, el bé abandonat 
serà traslladat a la deixalleria municipal per al seu tractament, sense necessitat 
d'adoptar cap acord addicional, d'acord amb el previst al Decret legislatiu 1/2009, de 
21 de juliol, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora dels residus 
(TRLRR) i la Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats per a una 
economia circular (LRSCEC).” 

 
 
I, perquè consti, lliuro i signo aquest edicte. 
 
Maria Pelaez Moreno 
Regidora de Seguretat Ciutadana i Protecció Civil 
 
Sant Vicenç dels Horts, a data 30 de maig de 2025 
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